
                                                              
 

 

Програма BG07 “Инициативи за обществено здраве” чрез финансовата подкрепа на Норвежкия 

финансов механизъм (НФМ) 2009-2014 и Финансовия механизъм на Европейското 

икономическо пространство  (ФМ НА ЕИП)2009/2014   

 София, 2015г. 

П Р О Т О К О Л  № 3 

От работата на Комисията, назначена със Заповеди № № РД – 223/11.05.2015г. и РД – 

264/28.05.2015г на Директора на НЦОЗА на основание чл. 68 от ЗОП във връзка с 

провеждането на процедура за възлагане на обществена поръчка чрез открита 
процедура по реда на ЗОП с предмет на поръчката: „Изготвяне на методично 

ръководство, уебпортал за онлайн обучение и провеждане на двуетапно обучение 
/онлайн и семинари/ на общопрактикуващи лекари, психолози и социални работници за 
ранно откриване на тревожност и депресия в първичната помощ“ в изпълнение на 
заложени дейности по предефиниран проект: „Подобрени услуги за психично здраве“ 

по програма BG07 “Инициативи за обществено здраве” чрез финансовата подкрепа на 
Норвежкия финансов механизъм 2009-2014 и Финансовия механизъм на Европейското 

икономическо пространство 2009/2014, открита с Решение № РД-156 от 26.03.2015 г. на 
директора на НЦОЗА. 

На 19.06.2015 г., в зала № 7, ет. 4, в сградата на НЦОЗА, се събра Комисията, 
назначена със Заповед № РД – 223/11.05.2015 г. на директора на НЦОЗА, в състав: 

Председател: СЪГЛАСНО ЧЛ. 2 ОТ ЗЗЛД– главен експерт дирекция 

„Функциониране на здравната система“, и. д. Началник сектор „Психично здраве“; 

Членове: 

1. адв. СЪГЛАСНО ЧЛ. 2 ОТ ЗЗЛД; 

2. СЪГЛАСНО ЧЛ. 2 ОТ ЗЗЛД– експерт „АСО“ – резервен член № 1 

3. СЪГЛАСНО ЧЛ. 2 ОТ ЗЗЛД– началник отдел „Информационно обслужване“; 

4. СЪГЛАСНО ЧЛ. 2 ОТ ЗЗЛД–  главен секретар; 

5. СЪГЛАСНО ЧЛ. 2 ОТ ЗЗЛД– отдел „Рискови поведенчески фактори и промоция на 
здравето“; 

6. СЪГЛАСНО ЧЛ. 2 ОТ ЗЗЛД– Началник отдел „Здравно-политически анализи“ 

Поради отсъствието на редовния член на Комисията – СЪГЛАСНО ЧЛ. 2 ОТ 

ЗЗЛД– юрисконсулт, която към момента е в болничен, тя е заместена в по – 

нататъшната работа на Комисията от резервния член - СЪГЛАСНО ЧЛ. 2 ОТ ЗЗЛД – 

експерт „АСО“ 

В състава на Комисията като редовен член е включен поне един правоспособен 

юрист – адвокат СЪГЛАСНО ЧЛ. 2 ОТ ЗЗЛД и тя може да продължи своята работа. 

На днешното заседание Комисията има задача да извърши оценка на 
техническите предложения на участниците в процедурата за възлагане на обществена 
поръчка с описания предмет. 



                                                              
 

 

Програма BG07 “Инициативи за обществено здраве” чрез финансовата подкрепа на Норвежкия 

финансов механизъм (НФМ) 2009-2014 и Финансовия механизъм на Европейското 

икономическо пространство  (ФМ НА ЕИП)2009/2014   

 София, 2015г. 

Не са настъпили промени по декларираните от членовете обстоятелства по чл. 

35, ал. 3 от ЗОП (за обстоятелствата по чл. 35, ал. 1 и ал. 2от ЗОП). Резервният член 

СЪГЛАСНО ЧЛ. 2 ОТ ЗЗЛД–  експерт „АСО“ също подписа декларация за отсъствие 
на обстоятелствата по чл. 35 от ЗОП преди да започне работата на Комисията. 

Председателят на Комисията, СЪГЛАСНО ЧЛ. 2 ОТ ЗЗЛД– констатира, че при 

последното събиране са били разгледани допълнително представените документи от 
участниците, а така също и техническите предложения на участниците. Участникът 
„ТРЕНИНГ СМ АЛАЙЪНС“ДЗЗД е представил писмо, от което е видно, че БЛС има 

готовност за сключване на договор за извършване на обученията съвместно с 
участника, но от така представеното писмо не е видно дали Съюзът е поел ангажимент 
за предоставяне на кредитни точки при съответствие на планираното обучение с 

критериите на Единната кредитна система за оценка на формите на продължителна 
квалификация на лекарите.  

Във връзка с това, Комисията е изпратила писмо – запитване до БЛС дали е поет 
ангажимент от тяхна страна да предоставят кредитни точки на ОПЛ, преминали 

обучението, извършено от „ТРЕНИНГ СМ АЛАЙНС“ДЗЗД, в случай че участникът бъде 
обявен за изпълнител по настоящата обществена поръчка. 

На така изпратеното писмо, получено в БЛС с вх. № 508/11.06.2015 г., Съюзът е 
изпратил отговор до Комисията с изх. № 255/17.06.2015 г., с което е поет ангажимент да 
бъдат предоставени кредитни точки на ОПЛ, преминали обучение, извършено от 
„ТРЕНИНГ СМ АЛАЙЪНС“ДЗЗД, в случай че участникът бъде обявен за изпълнител по 

настоящата обществена поръчка. 

С оглед гореизложеното, Комисията приема, че участникът „ТРЕНИНГ СМ 

АЛАЙЪНС“ДЗЗД също е изпълнил всички изисквания на Възложителя и Комисията може 
да премине към оценка на техническите предложения. 

За настоящата процедура по възлагане на обществена поръчка Възложителят е 
избрал критерий „Икономически най – изгодна оферта“. 

Комплексната оценка се състои от Техническа оценка (ТО) с относителна тежест 
60 % и Финансова оценка с относителна тежест 40 %. 

Техническата оценка съдържа максимален брой точки 100. Оценката по този 

подпоказател се извършва на база на посоченото от участника в техническото му 

предложение и приложените към него документи. 

Съгласно приложимата скала за оценка, подробно описана на стр. 45 от 
Документацията, Комисията извърши следното оценяване на допуснатите участници до 

оценка на техническите им предложения. 

 



                                                              
 

 

Програма BG07 “Инициативи за обществено здраве” чрез финансовата подкрепа на Норвежкия 

финансов механизъм (НФМ) 2009-2014 и Финансовия механизъм на Европейското 

икономическо пространство  (ФМ НА ЕИП)2009/2014   

 София, 2015г. 

І. ПАРТНЬОРИ ЗА ПСИХИЧНО ЗДРАВЕ ДЗЗД – 100 (сто) точки. 

Мотиви за присъждане на точките – Участникът е представил доказателства, от 
които е видно, че планираното дистанционно обучение ще бъде осъществено в 

партньорство с Български Лекарки Съюз и Националнo сдружение на 
общопрактикуващите лекари в България. Участникът е представил писмо – 

ангажимент, от което е видно, че Съюзът ще предостави на участващите в обучението 

ОПЛ кредитни точки за успешно преминатото от тях обучение. 

 

ІІ. „ТРЕНИНГ СМ АЛАЙЪНС“ ДЗЗД - 100 (сто) точки. 

Мотиви за присъждане на точките – Участникът е представил доказателства, от 
които е видно, че планираното дистанционно обучение ще бъде осъществено в 

партньорство с Български Лекарски Съюз. На основание чл. 68, ал. 11, т. 1 от ЗОП, 

Комисията е поискала информация от БЛС дали поема ангажимент за предоставяне на 

участващите в обучението ОПЛ кредитни точки. На 18.06.2015 г. е постъпил отговор от 
страна на БЛС, от който е видно, че е налице поет от тяхна страна такъв ангажимент и 

по отношение на участника „ТРЕНИНГ СМ АЛАЙЪНС“ ДЗЗД. 

 

Техническите предложения, съдържащи се в офертите на участниците О Три Пи 

Ар ЕООД и ТЕЗА ЕООД не се оценяват поради следните причини: 

- Участникът О Три Пи Ар ЕООД е представил в офертата си – Плик № 1 – 

„Документи за подбор“ Предварителен договор за разработка на уеб – 

базирана платформа за дистанционно обучение, подписан с „ИМА.БГ“ 

ЕООД, в който се съдържа информация, от която може да се направи 

заключение относно размера (общата стойност) на ценовото му 

предложение. Това съставлява нарушение на разпоредбата на чл. 57, ал. 2 от 
ЗОП и на това основание същият следва да бъде отстранен от процедурата; 

- Участникът ТЕЗА ЕООД е посочил ключов експерт 3 „Експерт редакция и 

корекция“, който не отговаря на изискването на Възложителя за минимум 3 

години професионален опит в редакция и корекция на научна литература 
(Раздел V от Документацията - Правила за участие в процедурата, т. 3. 

Критерии за подбор на участниците. Минимални изисквания, т. 3.2.2). В 

приложения списък са посочени само 5 издания, в които експертът е 
автор/съавтор, но не и редактор и коректор. Участникът не е доказала и 

изпълнението на изискването на Възложителя за разработване на поне една 
уеб – базирана платформа за едновременно ползване от над 200 лица. 

Всички Решения на Комисията са взети с единодушие, като нито един от 
членовете не е изразил особено мнение по проведеното гласуване и взетите решения.  



                                                              
 

 

Програма BG07 “Инициативи за обществено здраве” чрез финансовата подкрепа на Норвежкия 

финансов механизъм (НФМ) 2009-2014 и Финансовия механизъм на Европейското 

икономическо пространство  (ФМ НА ЕИП)2009/2014   

 София, 2015г. 

С това Комисията приключи оценяването на участниците, допуснати до оценка 
по показателите, различни от цена в процедурата. На основание чл. 69а, ал. 3 от ЗОП, 

Комисията определи дата и час за отваряне на ценовото предложение на допуснатите 

участници 25.06.2015 г. – четвъртък, от 10.30 часа в сградата на НЦОЗА на адрес: гр. 

София, бул. Иван Евстатиев Гешов № 15, ет. 4, зала 15, за което предприе действия за 
публикуване на съобщение съгласно чл. 69а, ал. 3 от ЗОП. 

 

Комисия в състав: 

СЪГЛАСНО ЧЛ. 2 ОТ ЗЗЛД 


